
 
          ___________________________________________ 

   Programa de Pós-Graduação em Serviço Social  

Mestrado e Doutorado em Serviço Social 

     TEL. (32) 2102-3569 

EMAIL: ppg.ssocial@ufjf.br 

 

 

 

EDITAL 02 - 2022 - SELEÇÃO PARA INGRESSO NO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL - MESTRADO 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – APÓS RECURSOS 

 

 
A Comissão de Seleção, nos termos do Edital n° 02-2022 - PPGSS, resolve: 

1. Homologar as inscrições abaixo do Processo Seletivo, após o período de interposição de recursos: 
 

 

CANDIDATO (A) NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO 

SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 

Alexandre Rodrigues de Morais 140-0087 DEFERIDA 

Bruna Atalaya de Almeida Rocha 140-0079 DEFERIDA 

Carina Barbara de Carvalho Dornelas 140-0071 DEFERIDA 

Carolina Pereira Fernandes 140-0082 DEFERIDA 

Claudiane Araujo Teixeiras Pires 140-0051 DEFERIDA 

Cristiana Jorge 140-0089 DEFERIDA 

Debora Cristina Araujo Nascimento 140-0067 DEFERIDA 

Elaine Ferreira Moco 140-0078 DEFERIDA 

Gabrielle Milena Nascimento de Carvalho 140-0066 DEFERIDA 

Isadora das Graças Freitas 140-0073 DEFERIDA 

João Paulo da Silva Pereira 140-0083 DEFERIDA 

Kaynara Ananda Zanith 140-0061 DEFERIDA 

Layliene Kawane de Souza Dias 140-0056 DEFERIDA 

Lígia Cabral Caruso Rufino 140-0072 DEFERIDA 

Maria Clara de Paula Diniz 140-0068  DEFERIDA 

Mariana Leite Péres 140-0084 DEFERIDA 

Mariana Oliveira Lima 140-0062 DEFERIDA 

Mariana Pereira e Martins 140-0063 DEFERIDA 

Mariana Tavares Sousa 140-0075 DEFERIDA 

Monique Prudente de Almeida Santos 140-0052 DEFERIDA 

mailto:ppg.ssocial@ufjf.br


Paula Pereira Pinto 140-0059 DEFERIDA 

Paula Rocha de Souza 140-0085 DEFERIDA 

Ramon de Toledo Roldi 140-0002 DEFERIDA 

Samara Jesséana Luiza de Oliveira 140-0030 DEFERIDA 

Samuel de Souza Pinto Sam 140-0001 DEFERIDA 

Simon Lucas Alves Rodrigues 140-0064 DEFERIDA 

Simone Reis de Oliveira 140-0081 DEFERIDA 

Zulaica Buini Sambú Sarr 140-0074 DEFERIDA 

Ana Caroline Pires Borges 140-0077 INDEFERIDA 

Evelyn Leite Moreira 140-0076 INDEFERIDA 

Mariana Teodor 140-0080 INDEFERIDA 

 

2. Para maiores informações sobre o processo seletivo, acesse o Edital no SIGAX através do 

link:   https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/134  

 

Juiz de Fora, 14 de outubro de 2022 

 
 

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PPGSS 2022 - MESTRADO 

https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/134

	A Comissão de Seleção, nos termos do Edital n  02-2022 - PPGSS, resolve:
	Juiz de Fora, 14 de outubro de 2022

